
 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
 

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ, МЕДИЧНОЇ  

ДОПОМОГИ ТА МЕДИЧНОГО СТРАХУВАННЯ 
 

 

 

 

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ  № 97 

 
   

  16    лютого    2022 року 
 

            15:00, м. Київ, 

            режим відеоконференції 

 

 

Головуючий:    РАДУЦЬКИЙ М.Б. -  Голова Комітету. 

 

Присутні: 

Члени Комітету: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., 

Дубневич Я.В., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В., Зуб В.О., 

Кузьміних С.В., Макаренко М.В., Перебийніс М.В., Стефанишина О.А. 
 

Відсутні: 

Члени Комітету:  Довгий О.С. (з поважних причин). 

 

Запрошені: 

Рєпіна  Е.А., Сушко П.М. –  народні депутати України. 
  

Ляшко В.К. - Міністр охорони здоров’я України, Кузін І.В. – заступник 

Міністра охорони здоров’я України, Головний державний санітарний лікар України. 

 

Гусак Н.Б. – Голова Національної служби здоров’я України. 

Квіташвілі О.М.  –  голова Експертної ради при Комітеті з питань здоров’я 

нації, медичної допомоги та медичного страхування. 
 

Купира Д.І. – виконавчий директор ГО «Життя». 

 

Присутні: 

Керівник секретаріату Комітету Марченко Д.О., заступник керівника 

секретаріату Комітету Семерунь І.В.  

 

 



 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про поточний стан із захворюваністю населення на коронавірусну 

хворобу COVID-19, організацію надання медичної допомоги хворим на 

коронавірусну хворобу COVID-19 та хід вакцинації населення проти COVID-19. 

2. Про звернення народного депутата України, голови підкомітету з 

питань забезпечення епідемічної безпеки, боротьби із ВІЛ/СНІД та соціально 

небезпечними захворюваннями Комітету Булах Л.В. щодо проекту Закону 

України про внесення змін до статті 22 Закону України «Про рекламу» щодо 

реклами електронних сигарет і рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах (реєстр. № 4212). 

 

(Текст стенограми засідання Комітету додається). 

 

1. 

СЛУХАЛИ: 

Про порядок денний засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 16 лютого 2022 

року.  
 

Інформує Радуцький М.Б. –  Голова Комітету 

 

УХВАЛИЛИ: 

Затвердити розісланий народним депутатам України – членам Комітету 

проект порядку денного засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на  16 лютого 2022 

року. 

Рішення прийнято одноголосно 

(на час голосування присутніх народних депутатів України - 

членів Комітету – 12, відсутніх на зв’язку – 2: Дубнов А.В.,  

Заславський Ю.І.:  «за – 12, проти – 0, утрималися – 0»). 

 

2. 

СЛУХАЛИ: 

Про поточний стан із захворюваністю населення на коронавірусну хворобу 

COVID-19, організацію надання медичної допомоги хворим на коронавірусну 

хворобу COVID-19 та хід вакцинації населення проти COVID-19. 

 

Інформує Ляшко В.К. –  Міністр охорони  

здоров’я України  

 

В обговоренні питання брали участь народні депутати України Дмитрієва 

О.О., Стефанишина О.А., а також Міністр охорони здоров’я України Ляшко В.К. 

 

 

 



УХВАЛИЛИ: 

Надану під час заслуховування питання інформацію Міністра охорони 

здоров’я України Ляшка В.К. взяти до відома. 
 

Рішення прийнято більшістю голосів 

(народних депутатів України - членів Комітету – 15,  

присутніх– 14: «за – 13, проти – 0, утрималися – 1»). 

 

3. 

СЛУХАЛИ: 

Про звернення народного депутата України, голови підкомітету з питань 

забезпечення епідемічної безпеки, боротьби із ВІЛ/СНІД та соціально 

небезпечними захворюваннями Комітету Булах Л.В. щодо проекту Закону 

України про внесення змін до статті 22 Закону України «Про рекламу» щодо 

реклами електронних сигарет і рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах (реєстр. № 4212). 
 

Інформують:  Булах Л.В. –  голова підкомітету 

Комітету, Кузін І.В. – заступник Міністра охорони 

здоров’я України, Головний державний санітарний 

лікар України,  Рєпіна Е.А. – народний депутат  

України 
 

В обговоренні питання брали участь народні депутати України Радуцький 

М.Б., Рєпіна Е.А., Булах Л.В., Макаренко М.В., а також  Міністр охорони 

здоров’я України Ляшко В.К. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Підтримати пропозицію народного депутата України Булах Л.В. та 

звернутися від Комітету до Голови Верховної Ради України з проханням 

відповідно до частини другої статті 95 Регламенту Верховної Ради України зняти 

з розгляду проект Закону України про внесення змін до статті 22 Закону України 

«Про рекламу» щодо реклами електронних сигарет і рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах (реєстр. № 4212), як такий, що 

втратив актуальність у зв’язку з прийняттям Закону України «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо охорони здоров’я населення від шкідливого 

впливу тютюну» від 16 грудня 2021 року № 1978-ІХ, та з метою недопущення 

прийняття однопредметних нормативних правових актів однакової сили, які за 

змістом суперечать один одному. 
 

Рішення прийнято одноголосно 

(на час голосування присутніх народних депутатів України - 

членів Комітету – 13, відсутніх на зв’язку – 1: Дубнов А.В.: 

«за – 13, проти – 0, утрималися – 0»). 

 

 

 

 



4. 

Р І З Н Е: 

1. Народним депутатом України Дмитрієвою О.О. перед Міністром 

охорони здоров’я України Ляшком В.К. порушено питання своєчасного  

інформування народних депутатів України – членів Комітету про заплановані 

МОЗ України заходи. 
 

2. На порушене народним депутатом України Дубновим А.В. питання 

про відпрацювання механізму видачі е-рецептів лікарями-стоматологами 

відповів Міністр охорони здоров’я України Ляшко В.К. 
 

3. На запитання народного депутата України Радуцького М.Б. про 

громадське обговорення проекту Закону України щодо регулювання обігу 

конопель в медичних цілях, науковій та науково-технічній діяльності та  

народного депутата України Дубнова А.В. стосовно законопроекту про   

лікарське самоврядування та внесення їх на розгляд Верховної Ради України 

відповів Міністр охорони здоров’я України Ляшко В.К. 

 

 

 

Голова Комітету  М.Б. РАДУЦЬКИЙ 

 
Секретар Комітету  Я.В. ЗІНКЕВИЧ 

 
 


